UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VP Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v tuyên truyền hưởng ứng tham

gia giải búa liềm vàng lần thứ VII

– năm 2022.

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới đường bộ.

Triển khai Kế hoạch số 1898/KH-UBND ngày 06/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Giải búa liềm vàng lần thứ VII –

năm 2022,

Giám đốc Sở đề nghị các Trưởng phòng, thủ trưởng đơn vị triển khai Kế

hoạch trên với các nội dung chính sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, đoàn viên, hội viên tại đơn vị tích cực hưởng ứng gửi các tác phẩm

tham gia Giải Búa liềm vàng lần thứ VII - năm 2022; đồng thời tạo điều kiện cho

các cơ quan báo chí, phóng viên nắm bắt các thông tin về kết quả công tác xây

dựng Đảng, giới thiệu các gương tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến trong công

tác xây dựng Đảng tại các chi bộ để các cơ quan báo chí có thêm thông tin viết bài,

phóng sự tham gia Giải và phục vụ cho công tác tuyên truyền xây dựng Đảng của

tỉnh.

2. Nội dung tuyên truyền, phản ánh:

Giải được tuyển chọn và trao cho các tác giả (nhóm tác giả), tác phẩm báo chí

xuất sắc viết về xây dựng Đảng trên các mặt: chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ chức

và cán bộ, thuộc các lĩnh vực công tác tổ chức - cán bộ, tuyên giáo, kiểm tra, dân

vận, đối ngoại, phòng, chống tham nhũng…

3. Đối tượng tham dự giải:

- Về tác giả: Là Công dân Việt Nam có tác phẩm báo chí tuyên truyền, phản

ánh về công tác xây dựng Đảng của tỉnh được đăng, phát trên các loại hình báo chí

(báo in, báo điện tử, phát thanh, truyền hình,..) tỉnh Ninh Thuận và Trung ương.

Tác giả tham dự Giải không vi phạm các quy định về đạo đức nghề nghiệp của

người làm báo Việt Nam, không vi phạm Luật Báo chí, Luật Sở hữu trí tuệ và các

quy định khác của pháp luật;

- Về tác phẩm: Là các tác phẩm báo chí thuộc tất cả các thể loại báo in; báo

điện tử; phát thanh; truyền hình; ảnh báo chí đã được đăng, phát trên các loại hình

báo chí do Bộ Thông tin và truyền thông cấp phép. Các tác phẩm báo chí phải đảm

bảo tính chân thực, có sức thuyết phục, lan tỏa, được dư luận và Nhân dân đồng

tình, đánh giá cao; phục vụ tốt công tác thông tin, tuyên truyền về công tác xây

dựng Đảng.

4. Thời gian và địa điểm nhận tác phẩm dự Giải:

- Thời gian đăng, phát tác phẩm được tính từ ngày 01/11/2021 đến

31/10/2022. Thời hạn cuối cùng nhận tác phẩm là ngày 10/11/2022 (theo dấu bưu

điện).

- Các tác giả có tác phẩm tham dự Giải Búa liềm vàng lần thứ VII - năm 2022

gửi hồ sơ tham dự Giải về địa chỉ: Tạp chí Xây dựng Đảng, tòa nhà D, khu làm

việc liên cơ quan trung ương, số 105B-107 Quán Thánh, Ba Đình, Hà Nội.

Điện thoại: (080)45129-45793; (024) 32373667.

Email: Bualiemvang@xaydungdang.vn.

Giám đốc Sở đề nghị các Trưởng phòng, thủ trưởng đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT. HT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-07T14:23:16+0700

		2022-06-07T17:14:21+0700

		2022-06-07T17:14:34+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2022-06-07T17:14:46+0700